UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Linda Mariana, Sive De B. Virgine Lindensi**

**Clagius, Thomas**

**Coloniae Vbiorvm, 1659**

II. Obscuriora Lindae Marianaе primordia, perenni omnium populorum  
Religione & cultu, redduntur augustiora.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11544**

supra millesimum sexcentimum anno vel præstita,  
vel cognita consignataque sunt, complectetur. *Da  
mibi, Ô DIVA* (lubet enim verbis præeuntem Lipsium  
(a) sequi) quam præsentem animo contemplor, quod piè  
sanctèq; institi, ritè & feliciter exsequi; nomini & cultui  
tuo propagando; pietati & sanètimonia augenda; quos duos  
profiteor huic scriptioni fines esse præfixos.

## CAPUT II.

*Obscuriora Linda Mariana primordia, perenni omnium populorum religione  
& cultu, redduntur augustiora.*

**V**ix est, aut unquam fuit populus, regnum, vel  
Resp. quantumvis magna, cujus origo & primor-  
dia, ob ipsam quoque antiquitatem non fuerint ob-  
scuriora. Et quid aliud censeas de urbibus, aut certis  
urbium, ne dicam oppidorum, privatarum vé ædium,  
aut ædicularum originibus? Quid Nilo Fluvio, sive  
amplitudinem, sive ejus ubertatem spectes illustrius  
& quid fontibus ejus obscurius? Ad hanc diem Nili  
primus fons inquiritur. Nili instar decurrunt augustæ  
rerum humanarum fortunæ atque vires; quò magis  
se ante oculos jactant, eò obscuriores habent ortus.  
Interim datur hæc venia antiquitati (inquit sub. exor-  
dium historiæ Livius) ut miscendo humana divinis, pri-  
mordia urbium augustiora faciat. Nobis tamen, neque  
licet, neque, si licuisset, ullo modo lubet, quidquam  
sive divini sive humani, quod à veritate vel mini-  
mum dissonet, hîc admiscere. Neque enim, ut cum De-  
ctore Gentium (b) loquar, veritas DEI, in meo mendac-  
cio, abundabit in gloriam ipsius. Proinde jam nunc, ad  
ipsam

(a) *Hist. Hallen. cap. 2.* (b) *Rom. 3. 7.*

ipsam bonæ Mentis aram, ingenuè profiteor, nihil  
me aut invidiæ odiové, aut gratiæ cuiusquam datu-  
rum: & cum res poposcerit, *scapham, scapham*, ut est  
in proverbio, & *ligonem ligonem* appellaturum; atque  
ea omnia, quæ afferentur, non alia, sanè quàm quæ  
illis convenit, quàm quæ ex sese merentur, hederâ or-  
naturum; adeo quæ cum nostri temporis Poëta Jaco-  
bo Balde, historiam scripturo, Aram VERITATI (a)  
positurum. Equidem haud incertus sum, illustria fuis-  
se Lindæ Marianæ ejusdemque sacelli primordia; ta-  
met si, quæ illa tandem, aut qualia fuerint, vix aliquid  
certi proferre habeam. Tantæ enim, uti proximè  
memorabitur, ad obscuranda, adeo quæ ex hominum  
memoria ipsa quæ rerum universitate, Lindæ Maria-  
næ, divini quæ in ea cultus abolenda vestigia, fuerunt,  
& sunt Hæreticorum molitiones atque conatus; mi-  
rum ut sit, si vel tantillum, quantum quidem hoc li-  
bro referetur, apud plerosque vel memoriæ illius su-  
per sit, vel potius reminiscentiæ. Justè (b) de miracu-  
lofis B. V. Weyerensis beneficiis, expostulat Frideri-  
cus Fornerius Hebronensis Episcopus, & Suffraga-  
neus Bambergensis, quod Lutheri asseda, *Demoniaco*  
*infernalis serpentis cestro perciti, summorum Pontificum,*  
*Cardinalium, Episcoporum & Fundatorum Diplomata, om-*  
*niaque virginalium beneficiorum, in varios homines di-*  
*spertitorum, testimonia, descriptiones, votiva Anathema-*  
*ta, publicaque instrumenta, quinimo omnia editorum mi-*  
*raculorum vestigia, Vulcano tradiderint, flammisque exusta*  
*omnino aboleverint; & tamen ibi Templum ipsum*  
*Deiparæ incolume fuit servatum: at apud nos, ipsum*